

Algemene informatie

Aanbesteding: Bebording
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: DG26-207
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: kombord constructie

Vraag:

In bijlage 10 vraagt u op pagina 45 kombord constructies alleen deze eisen komen niet overeen met het huidige areaal. In 2023 heeft de gemeente Tilburg alle komconstructies vervangen voor een ander ontwerp. Wij verzoeken u te bevestigen dat ze vervangen dienen te worden naar het huidige type.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr. 2
Onderwerp: kosten

Vraag:

Kunt u een post toevoegen voor bestel en/of verzendkosten voor opdrachten kleiner dan 500 euro?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Ref.nr.
3

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Onderwerp:

kpi

Vraag:

U schrijft regelmatig over KPI's en levertijden. Kunt u bevestigen dat als er in overleg met de opdrachtnemer besloten wordt, dat een bestelling later geleverd wordt vanwege bijvoorbeeld efficiënt inrichten van transporten, dit dan niet als een te late levering wordt aangemerkt.

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
4

Onderwerp:

locaties

Vraag:

U vraagt op diverse locaties garantie, kunt u bevestigen dat deze enkel gelden als de borden conform voorschriften van de leverancier zijn onderhouden?

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.

5

Onderwerp:

retouren

Vraag:

U vraagt de optie om via de bestelportal retouren aan te kunnen melden. Dit is doorgaans geen standaard functionaliteit en erg kostbaar voor de aantal keren dat het voor komt. Wij verzoeken u om de bestelportal enkel voor bestellingen te gebruiken. In geval van een retour is in de praktijk altijd contact danwel telefonisch danwel via de mail, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Accoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.

6

Onderwerp:

levertijd

Vraag:

U vraagt een levertijd van 10 werkdagen, kunt u bevestigen dat dit enkel van toepassing is op standaard artikelen waar geen werkvoorbereiding en/of dtp voor benodigd is?

Antwoord:

Voor reguliere verkeersborden blijft de levertijd ongewijzigd. Voor speciale maatwerk borden mag hiervan afgeweken worden, in overleg met Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Garantie

Vraag:

In eis 3.2 heeft u staan "Wanneer de genoemde levensduur niet wordt gehaald, worden de betreffende verkeersborden kosteloos door Opdrachtnemer vervangen." Normaliter wordt een garantie in deze branche altijd aflopend afgegeven. Dat betekent dat als het product 20 jaar garantie heeft en na 10 jaar niet meer voldoet een vergoeding van 50% volstaat. Kunt u bevestigen dat u hiermee akkoord gaat?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.

8

Onderwerp:

korting 65-69

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de kortingspercentages die ingevuld moeten in regel 65 tm 69 enkel zijn voor artikelen die niet benoemd staan in de prijslijst?
En mag deze ook nul zijn ?

Antwoord:

Correct. Kortingspercentage in regel 65-59 is voor het bredere assortiment. Korting voor producten in de prijslijst wordt afgegeven in kolom D. Korting mag 0 zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Hergebruik

Vraag:

U vraagt om een vergoeding per bord tbv hergebruik. Dit is sterk afhankelijk van de afmeting, kunt u hier onderscheidt in maken?

Antwoord:

Niet akkoord. Per bord wordt een vergoeding gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.

10

Onderwerp:

vergoeding hergebruik

Vraag:

U vraagt om een vergoeding per bord tbv hergebruik. Kunt u bevestigen dat dit enkel voor de herbruikbare borden geldt?

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Straatnaambord

Vraag:

In de prijslijst vraagt u om "Straatnaambord" kunt u aangeven welk type dit moet zijn? Dus de volgende onderdelen moeten duidelijk zijn:

Wilt u een kokerprofiel of een DOR?

In geval van een kokerprofiel wilt u deze enkel- of dubbelzijdig?

Wat is de afmeting van het straatnaambord?

Antwoord:

"Conform de eisen op pagina 7 van het programma van eisen voor Ergon. Conform de eisen op p44 en 45 van de richtlijn voor Diamant-groep.

Zie antwoord op vraag 12 voor de afmetingen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
12**Onderwerp:**

beugels

Vraag:

In de prijslijst heeft u een kop "Leveren bevestigingsbeugels" hierin vraagt u straatnaamborden. Kunt u bevestigen dat u hier enkel de prijs van de bevestigingsbeugels verwacht?

Antwoord:

"Het prijsblad is aangepast, zodat ruimte is om 3 maten straatnaamborden af te prijzen. Daarnaast is de beschrijving voor het afprijzen van de beugels van straatnaamborden aangepast.

Onderscheid tussen afprijzen van de borden, en de beugels is nu duidelijk.

Het nieuwe prijsblad 'versie 2 NVI' dient gehanteerd te worden bij inschrijving."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

Minimale voorraad

Vraag:

U vraagt om een aantal artikelen standaard een minimale voorraad van aan te houden. Kunt u bevestigen dat na afloop van de overeenkomst de opdrachtgever de minimale voorraad afneemt om hiermee het risico van de opdrachtnemer te dekken?

Antwoord:

Gedurende het laatste leveringsjaar zullen partijen in overleg treden om de minimale (dan nog resterende) voorraad af te nemen gedurende dit jaar. Leveringsgarantie moet hier bij normaal bestelgedrag in stand blijven. Opdrachtgevers nemen geen voorraden over na einde Raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

projectorganisatie

Vraag:

• In paragraaf 6.1.1 vraagt u om een afdracht van 1% voor de projectorganisatie. U geeft aan dat deze in de tarieven verwerkt moeten zijn maar later geeft u ook aan dat dit los vanuit de projectorganisatie halfjaarlijks aan de opdrachtnemer gefactureerd wordt. In onze ogen is dit tegenstrijdig. Wilt u bevestigen dat de inschrijfprijzen de prijzen zijn die de opdrachtgever aan de opdrachtnemer betaald en dat daarnaast de opdrachtnemer halfjaarlijks een afdracht moet

betalen aan de projectorganisatie ter waarde van 1%?

Antwoord:

Opdrachtgever betaalt de in prijsblad vastgelegde tarieven aan Opdrachtnemer. In deze tarieven heeft Opdrachtnemer rekening gehouden met de 1% afdracht. Deze 1% afdracht voldoet Opdrachtnemer halfjaarlijks (o.b.v. totaal werkelijk gefactureerde bedragen over betreffende halfjaar) aan de projectorganisatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
15

Onderwerp:

bruto prijslijst

Vraag:

U vraagt in paragraaf 6.1 om een bruto prijslijst. Is het akkoord als er een seporate link naar een webshop wordt toegevoegd waarin alle bruto prijzen staan?

Antwoord:

Een digitaal overzicht is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording

Ref.nr.
16

Onderwerp:

PvE 3.2 Garantie

Vraag:

Kunt bevestigen dat de opdrachtnemer niet kosteloos een artikel hoeft te vervangen als de genoemde levensduur niet wordt behaald als gevolg van molest.

Antwoord:

Correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

6 aug 2026

Percelen:

P1 Bebording